
                     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από τα πρακτικά της με αριθμ. 10/15-4-2013 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Νάουσας 

 

Αριθμός απόφασης:  142/2013 

Περίληψη: 

Έγκριση ή  μη  παράτασης  της  ημερομηνίας  υποβολής  προσφορών Α’  

Φάσης  του  έργου:  «Αναβάθμιση,  Επέκταση και  Εκμετάλλευση του  

Χιονοδρομικού  Κέντρου  3 -5 Πηγάδια  και  Ανάπτυξη και  

Εκμετάλλευση Τουριστ ικών και  Αθλητικών Εγκαταστάσεων  στην 

Περιοχή  Ντορντόπολη,  Δήμου  Νάουσας ,  Ν .Ημαθίας» .  

 

Στη Νάουσα και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα 15
η
 του μηνός Απριλίου 2013 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.30, συνήλθε σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 

Συμβούλιο Νάουσας ύστερα από τη με αριθμ. πρωτ. 10955/12-4-2013 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 67 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 33 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 26 μέλη και ονομαστικά: 

 

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 

        Δημοτικοί Σύμβουλοι Δημοτικοί Σύμβουλοι 

  1. Γκαρνέτας Ιωάννης , Πρόεδρος      1. Τεληγιαννίδης Θεόφιλος       

  2. Δάγγας Στέλλιος, Γραμματέας                                         2. Λογδανίδης Ευστάθιος  

  3. Ιτσκάρα - Θανασούλη Ευδοξία           3. Παππάς Χρήστος 

  4. Αδαμίδης Παύλος                                                     4. Γιάντσης Γεώργιος 

  5.Τσαγκαλίδου - Τσεχελίδου Παρθένα                       5. Κελεσίδης Ιωάννης 

  6. Βασιλείου Γεώργιος                                                 6. Παπαθεοδώρου Γεώργιος 

  7. Γιαννούλης  Ιωάννης                                                        7. Υφαντίδης Αχιλλεύς 

  8. Βαδόλας Εμμανουήλ  

  9. Παπαδόπουλος Κων/νος           

10. Καρυδά – Μυλωνά Μαρία                    

11. Ηλίας Γεώργιος  

12. Βράντσης Θωμάς       

13. Μαραντίδης Παναγιώτης                                                 

14. Μπουρδάνος Αντώνιος 

15. Ράλλη Σοφία  

16. Χαλκιάς Γεώργιος 

17. Τζώρτζης Βασίλειος 

18. Δεληχρήστου – Τσίλη Ευαγγελία          

19. Ιωσηφίδου-Αποστόλου Παναϊλα (Ίλια)  

20. Φουντούλης Γεώργιος 

21. Παρθενόπουλος Ιωάννης 

22. Παπαϊωάννου Δημήτριος   

23. Γώγος Βασίλειος 

24. Σέπκας Δημήτριος 

25. Καρτσιούνης Γεώργιος 

26. Λακηνάνος Αγγελάκης 
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ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων 

 

1. Μωϋσίδης Αναστάσιος      Τ.Κ. ΡΟΔΟΧΩΡΙΟΥ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων 

   

  1. Μπαλτατζίδης Σπύρος                                        Δ.Κ. ΚΟΠΑΝΟΥ  

  2. Τσουκαλάς Θωμάς                                        Δ.Κ. ΝΑΟΥΣΑΣ 

  3. Νησιώτη-Χατζηκαλλινίδου  Πετρούλα              Τ.Κ. ΑΓΓΕΛΟΧΩΡΙΟΥ 

  4. Πασχούλας Βασίλειος     Τ.Κ. ΑΡΚΟΧΩΡΙΟΥ 

  5. Φανιάδης Θεόδωρος                                           Τ.Κ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΧΩΡΙΟΥ 

  6. Αντωνίου – Μάμαλη Μαρία   Τ.Κ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 

  7. Τσαλίλη-Θεοδωρίδου Χριστίνα                          Τ.Κ. ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΟΥ 

  8. Τομπουλίδου-Αλιτζανίδου Ζωγράφα (Φούλη)   Τ.Κ. ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ  

  9. Τσαπακίδης Χαράλαμπος                                    Τ.Κ. ΜΑΡΙΝΑΣ 

10. Διάκογλου Νικόλαος  Τ.Κ. ΜΟΝΟΣΠΙΤΩΝ 

11. Πρόϊος Χρήστος    Τ.Κ. ΠΟΛΥΠΛΑΤΑΝΟΥ 

12. Αλματζής Χρήστος Τ.Κ. ΣΤΕΝΗΜΑΧΟΥ 

13. Γεωργιάδης Σταύρος     Τ.Κ. ΧΑΡΙΕΣΣΑΣ 

 

Ο Δήμαρχος κ. Αναστάσιος Καραμπατζός προσκλήθηκε και παρίσταται στη 

συνεδρίαση.  

 

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η κ. Λύτη Καλλιόπη  υπάλληλος του Δήμου για 

την τήρηση των πρακτικών.  

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2
ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο στον κ. Δήμαρχο, ο  οποίος είπε:   

 

Όπως είναι γνωστό το έργο: «Αναβάθμιση, Επέκταση και Εκμετάλλευση του Χιονοδρομικού 

Κέντρου 3-5 Πηγάδια και Ανάπτυξη και Εκμετάλλευση Τουριστικών και Αθλητικών 

Εγκαταστάσεων στην Περιοχή Ντορντόπολη, Δήμου Νάουσας, Ν. Ημαθίας» εντάχθηκε με 

την από 09/04/2012 απόφαση της Διυπουργικής Επιτροπής Σ.Δ.Ι.Τ. στις διατάξεις του 

Ν.3389/2005.   

Ο Δήμος μας ακολουθώντας όλες τις νόμιμες διαδικασίες έχει προχωρήσει από 23/06/2012 

σε προδημοσίευση και από 10/01/2013 στην δημοσίευση του διαγωνισμού του έργου μας 

στην επίσημη ιστοσελίδα TED (Tenders Electronic Daily) της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:12606-2013:TEXT:EL:HTML) και από 18 

Ιανουαρίου 2013 στο Φ.Ε.Κ. ΤΔΔΣ 23/18-01-2013. 

Επειδή: 

1. επενδυτικά funds- εταιρίες οι οποίες έχουν ήδη παραλάβει τα τεύχη του διαγωνισμού, 

έχουν εκφράσει επισήμως το αίτημά τους για παράταση του διαγωνισμού, 

προβάλλοντας ως αιτιολογικό ότι ο εν λόγω διαγωνισμός έχει αρκετές ιδιαιτερότητες 

και η προετοιμασία ενός ολοκληρωμένου φακέλου εκδήλωσης ενδιαφέροντος που να 

ανταποκρίνεται πλήρως στις απαιτήσεις της Αναθέτουσας Αρχής απαιτεί περισσότερο 

χρόνο,  

2. σύμφωνα με τον Ν.3389/2005 άρθρο 5, παρ. (β), «Οι Δημόσιοι Φορείς που έχουν 

υπαχθεί στις διατάξεις του νόμου αυτού υποχρεούνται: …………………….. β) να 

επεξεργάζονται κάθε κείμενο που σχετίζεται με τη Διαδικασία Ανάθεσης, 

περιλαμβανομένων και των τευχών δημοπράτησης, όπως η προκήρυξη, η ειδική και η 
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τεχνική συγγραφή υποχρεώσεων, η πρόσκληση υποβολής Προσφορών και το Σχέδιο 

Σύμβασης, σύμφωνα με τις οδηγίες, τις τροποποιήσεις και αλλαγές που εισηγείται η 

Ε.Γ.Σ.Δ.Ι.Τ. στην οποία και κοινοποιούνται πριν από τη διανομή ή τη  δημοσίευση όλα τα 

κείμενα και η αλληλογραφία που αφορούν στη Διαδικασία Ανάθεσης.», 

3. ο Δήμος μας, προκειμένου να υπάρξει διευκόλυνση των ενδιαφερομένων επενδυτών, 

συμφωνεί για το ότι θα πρέπει να δοθεί παράταση υποβολής προσφορών Α’ Φάσης για 

το εν λόγω έργο αντί της 18 Απριλίου 2013, στις 14 Μαΐου 2013 και ώρα 12.00, με 

γνώμονα το βέλτιστο δυνατό αποτέλεσμα της έκβασης του διαγωνισμού, ζήτησε από 

την ΕΓΣΔΙΤ να εκφράσει την γνώμη της με το Α.Π. 10956/12-04-2013 έγγραφό μας, 

4. η ΕΓΣΔΙΤ απάντησε θετικά και συμφωνεί για την παράταση με το Α.Π. 468/ ΕΓΣΔΙΤ/ 

12-04-2013 έγγραφό της, 

5. σύμφωνα με το Άρθρο 6 της Προκήρυξης του Διαγωνισμού του έργου: «Η Αναθέτουσα 

Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να τροποποιήσει τα χρονοδιαγράμματα οποιασδήποτε φάσης 

του Διαγωνισμού κατά την απόλυτη κρίση της, χωρίς να φέρει οποιαδήποτε ευθύνη έναντι 

των Ενδιαφερομένων, των Υποψηφίων, των Προεπιλεγέντων, των Διαγωνιζομένων ή/και 

τρίτων.». 

6. Προκειμένου η παράταση της ημερομηνίας υποβολής προσφορών Α’ Φάσης για το εν 

λόγω έργο, να δημοσιευθεί έγκαιρα στην επίσημη ιστοσελίδα TED (Tenders 

Electronic Daily) της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο Φ.Ε.Κ. και στις εφημερίδες σε εθνικό 

επίπεδο έπρεπε να γίνει έκτακτο Δημοτικό Συμβούλιο πριν από τις 18-04-2013 που είναι 

καταληκτική ημερομηνία του διαγωνισμού και: α) να δημοσιοποιήσουμε στις ανωτέρω 

εφημερίδες και β) να ενημερώσουμε τους υποψήφιους επενδυτές για την παράταση. 

 

Ζητείται από το Δημοτικό Συμβούλιο: 

 

1. Να εγκρίνει την παράταση της ημερομηνίας υποβολής προσφορών Α’ Φάσης του έργου: 

«Αναβάθμιση, Επέκταση και Εκμετάλλευση του Χιονοδρομικού Κέντρου 3-5 Πηγάδια και 

Ανάπτυξη και Εκμετάλλευση Τουριστικών και Αθλητικών Εγκαταστάσεων στην Περιοχή 

Ντορντόπολη, Δήμου Νάουσας, Ν. Ημαθίας» έως την Τρίτη 14 Μαΐου 2013 και ώρα 

12.00. 

2. Να εγκρίνει ακολούθως την δημοσιοποίηση της παράτασης σύμφωνα με τον νόμο. 

 

 

Καρτσιούνης :  Εμείς δεν συμφωνούμε βέβαια ούτε με την παράταση και πολύ 

περισσότερο δεν συμφωνούμε και με τις συμπράξεις Δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου , 

κεφαλαίου και πώς να το πούμε . Δεν συμφωνούμε γιατί αυτές οι λεγόμενες ΣΔΙΤ είναι 

ξεπούλημα και έχουμε ξεπούλημα πραγματικά δημόσιας περιουσίας , δημοτικής  η οποία 

μετά δεν ξέρουμε τι επιπτώσεις θα έχει και που θα φτάσει. Εμείς εφιστούμε και την 

προσοχή και σαν παρατάξεις αλλά και στον κάθε Δημοτικό Σύμβουλο του τι θα ψηφίσει . 

Είναι πραγματικά μια πολύ σοβαρή απόφαση , υπόθεση. Για μας είναι ξεπούλημα και 

πραγματικά είμαστε κάθετα αντίθετοι σε αυτή την επιχείρηση. 

 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε σε ψηφοφορία την πρόταση του Δημάρχου και 

κάλεσε το Συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
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ΝΑΙ : ψήφισαν οι κ.κ.:  Γκαρνέτας, Ηλίας , Αδαμίδης, Παπαδόπουλος, Βράντσης, 

Μαραντίδης, Ιτσκάρα, Τσαγκαλίδου, Βασιλείου, Γιαννούλης, Βαδόλας, Καρυδά, 

Μπουρδάνος, Χαλκιάς, Ράλλη, Τζώρτζης, Δεληχρήστου, Σέπκας, Γώγος, Ιωσηφίδου, 

Παρθενόπουλος, Παπαϊωάννου, Φουντούλης, Δάγγας. 

 

ΟΧΙ: ψήφισαν οι κ.κ. : Καρτσιούνης , Λακηνάνος. 

 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

 

 Μετά από διαλογική συζήτηση και φανερή ψηφοφορία και αφού έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του Δημάρχου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

1. Εγκρίνει την παράταση της ημερομηνίας υποβολής προσφορών Α’ Φάσης του έργου: 

«Αναβάθμιση, Επέκταση και Εκμετάλλευση του Χιονοδρομικού Κέντρου 3-5 Πηγάδια και 

Ανάπτυξη και Εκμετάλλευση Τουριστικών και Αθλητικών Εγκαταστάσεων στην Περιοχή 

Ντορντόπολη, Δήμου Νάουσας, Ν. Ημαθίας» έως την Τρίτη 14 Μαΐου 2013 και ώρα 

12.00. 

     2. Εγκρίνει ακολούθως την δημοσιοποίηση της παράτασης σύμφωνα με τον νόμο. 

        Στην παρούσα απόφαση μειοψήφισαν οι κ.κ. Καρτσιούνης , Λακηνάνος 

 

Ακροτελεύτια διάταξη 

 

Από  τις  διατάξεις  αυτής  της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε  βάρος του  

         προϋπολογισμού του Δήμου. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  142/2013. 

………………………………………………………………………………… 

 

     Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερησίας διατάξεως, λύεται η συνεδρίαση. 

     Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Υπογραφή όπως στην αρχή  Υπογραφή όπως στην αρχή 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

   

 

 

     ΓΚΑΡΝΕΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
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